
1/3 
 

 

Virkatyöryhmän jäsenet Pöytäkirja  
 7.4.2025 VN/27292/2024 
   
   
   

Viite 

EU:N EKOSUUNNITTELUASETUKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO, VIRKATYÖRYHMÄN 1. KOKOUS 

Aika keskiviikko 2.4.2025 
klo 14.00 16.00 

Paikka Eteläesplanadi 4 
Sali 1 

Läsnä hallitusneuvos Pauliina Kanerva, työ- ja elinkeinoministeriö (pj.)  
erityisasiantuntija Miia Merisalo, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
erityisasiantuntija Pekka Kärpänen, työ- ja elinkeinoministeriö   
erityisasiantuntija Ulla Palander, työ- ja elinkeinoministeriö  
lääkintäneuvos Mikko Paunio sosiaali- ja terveysministeriö   
erityisasiantuntija Salla Koivusalo, ympäristöministeriö  
ympäristöneuvos Jarmo Muurman, ympäristöministeriö  
erityisasiantuntija Ilkka Hippinen, ympäristöministeriö  
johtava asiantuntija Esa Aaltonen, liikenne- ja viestintäministeriö   
budjettineuvos Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö  
ylitarkastaja Marika Keskinen, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto  
ylitarkastaja Minna Pänkäläinen, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto  
johtava asiantuntija Juha Toivanen, Energiavirasto (etäyhteyksin) 
erityisasiantuntija Johanna Kirkinen, Energiavirasto  
tulliylitarkastaja Suvi Etelämäki, Tulli  
 

Vieraat korkeakouluharjoittelija Anniina Ahto, ympäristöministeriö 
 

Poissa tulliylitarkastaja Asko Sinervo, Tulli  
rakennusneuvos Katja Outinen, ympäristöministeriö  
erityisasiantuntija Sari Tasa, työ- ja elinkeinoministeriö  
 

 
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja Pauliina Kanerva avasi kokouksen klo 14.00. Asialista 
hyväksyttiin.  

2. Järjestäytyminen ja esittäytymiset 

Käytiin läpi poikkihallinnollisen virkatyöryhmän asettamispäätös 
(VN/2792/2024-TEM-13) toimikaudelle 24.2.2025 31.12.2026. Todettiin, 
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että sidosryhmien osallistaminen ja sidosryhmätyö on tärkeää hankkeen 
edetessä. Todettiin läsnäolijat ja esittäydyttiin.  
 
Virkatyöryhmän työtilana on Tiimeri, jonne jäsenille on jaettu pääsyoi-
keudet. 

3. EU:n ekosuunnitteluasetuksen täytäntöönpano  tilannekuva 

Ekosuunnitteluasetuksen täytäntöönpanoa tehdään kansallisesti vaiheit-
tain. Asetus on puitesääntelyä ja lähtökohtaisesti suoraan sovellettavaa 
oikeutta jäsenvaltioissa. Asetus edellyttää täydentävää kansallista sään-
telyä mm. toimivaltaisista viranomaisista ja seuraamuksista. Tavoitteena 
on valmistella työ- ja elinkeinoministeriössä virkatyönä ensimmäisen vai-
heen hallituksen esitys kevääksi 2026.  
 
Virkatyöryhmälle esiteltiin lyhyesti ekosuunnitteluasetuksen muodos-
tama horisontaalinen sääntelypuite, joka koostuu neljästä kokonaisuu-
desta: 1. tuotteille asetettavat ekosuunnitteluvaatimukset, 2. myymättä 
jääneiden kulutustuotteiden hävittämisen estäminen, 3. digitaalinen tuo-
tepassi ja 4. vähimmäisvaatimusten asettaminen julkisille hankinnoille.  
 
Komissio on perustanut toimeenpanosääntelyn tueksi EU:n ekosuunnit-
telufoorumin ja sen alaisen asiantuntijaryhmän. Komissio laatii kiireisellä 
aikataululla puitetta täydentävää toimeenpanosääntelyä, jonka vuoksi 
tulee tarkastella mahdollisia EU-jaostokäsittelyn tarpeita. Todettiin, että 
tarve eduskunnan tiedottamiseksi E- tai U-kirjeillä tulee arvioida tapaus-
kohtaisesti. Tärkeää on seurata tilannetta EU-tasolla, esimerkiksi tule-
van EU:n kiertotalousasetuksen suhteen.  

4. Kuulumiset hallinnonaloittain  liitännäisyyksien tunnistamista ja keskustelua 

Nykyinen direktiiviin pohjaava viranomaisrakenne jakautuu työ- ja elin-
keinoministeriön (muut energiaan liittyvät tuotteet kuin rakennustuot-
teet), ympäristöministeriön (energiaan liittyvät rakennustuotteet), Ener-
giaviraston (koordinaatio TEM:n hallinnonalaan kuuluvissa asioissa, 
viestintä), Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (markkinavalvonta) sekä 
Tullin (ulkorajavalvonta) välille. Ekosuunnitteluasetuksen myötä sovelta-
misala laajenee merkittävästi kattamaan lähes kaikki sisämarkkinoille 
olevat tavarat, komponentit ja välituotteet ja huomioi aiempaa vahvem-
min mm. kiertotalouteen liittyvät näkökohdat. 
 
Käytiin läpi tahojen liitännäisyyksiä ekosuunnitteluun ja uuden asetuk-
sen näkymistä omassa työssä. Kukin tahoillaan jatkaa sisäistä keskuste-
lua ja tarpeen mukaan viestii myös sidosryhmille. Tunnistettiin, että 
ekosuunnittelu sisältää myös näkökulmia kauppasuhteisiin sekä palotur-
vallisuuteen. Virkatyöryhmän asettaminen on jaettu tiedoksi näistä vas-
taaville hallinnonaloille ulkoministeriöön ja sisäministeriöön. Jatketaan 
kahdenvälisiä keskusteluja TEM:n ja muiden tahojen välillä. 

5. Muut asiat 

Ajantasaistetaan sosiaali- ja terveysministeriön edustusta vastaamaan 
paremmin kemikaaleja koskeviin näkökohtiin. 

6. Seuraavat kokoukset 

Varaus seuraavalle etäyhteyksin pidettävälle kokoukselle on 12.6.2025. 
Kokous vahvistetaan lähempänä ajankohtaa.  
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7. Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi klo 16.00. 

Pauliina Kanerva  
hallitusneuvos 

 

Miia Merisalo 
erityisasiantuntija 

 
 
 
LIITTEET TEM:n esitys 
 
JAKELU  
 
TIEDOKSI  


